2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 августа 2025 года                                                                                              2016
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 11.01.2022 № 010

В соответствии с Законом Российской Федерации от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственныхи муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях», Законом Ульяновской области от 02.12.2013 № 231-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере архивного дела на территории Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 11.01.2022 № 010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе архивных документов, находящихся в муниципальной собственности» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1.1.1.Абзац седьмой пункта 1.3.1. части 1.3. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«посредством размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа (https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru);»;
1.1.2.В абзаце восьмом пункта 1.3.1. части 1.3. раздела 1 административного регламента слова «, а также с использованием электронной почты уполномоченного органа» исключить;
1.1.3.Абзац шестой части 2.3. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Архивная справка, архивная выписка, информационное письмо направляется сопроводительным письмом уполномоченного органа, подписанным Заместителем Главы города Димитровграда Ульяновской области по социальным вопросам или должностным лицом, исполняющим его обязанности» (далее – Заместитель Руководителя).»;
1.1.4.Часть 2.5. раздела 2 административного регламента исключить;
1.1.5.В абзаце пятом пункта 2.6.1. части 2.6. раздела 2 административного регламента слова «либо по электронной почте» исключить;
1.1.6.В абзаце пятом пункта 3.1.1. части 3.1. раздела 3 административного регламента слово «Руководителем уполномоченного органа» заменить словами «Заместителем Руководителя»;
1.1.7.Подпункт 6 пункта 3.1.2. части 3.1. раздела 3 административного регламента исключить;
1.1.8.Подпункты 5 и 6 пункта 3.1.3. части 3.1. раздела 3  административного регламента исключить;
1.1.9.В абзаце втором пункта 3.2.1. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «, с использованием официального сайта архива или официального сайта уполномоченного органа, по информационно-телекоммуникационным сетям» исключить;
1.1.10.Абзац шестой пункта 3.2.1. части 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Главный хранитель фондов Муниципального казенного учреждения, «Димитровградский городской архив» (далее – Главный хранитель фондов) принимающий запрос, осуществляет первичную проверку документов заявителя: проверяет полномочия обратившегося лица, изготавливает копии представленных оригиналов документов.»;
1.1.11.Абзац седьмой пункта 3.2.1. части 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Ведущий инспектор отдела делопроизводства и контроля Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – ведущий инспектор) в течение 1 (одного) рабочего дня, осуществляет регистрацию запросов и передаёт их Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее - Руководитель уполномоченного органа).»;
1.1.12.В абзаце втором пункта 3.2.2. части 3.2. раздела 3 административного регламентаслова «ведущему архивисту» заменить словами «Главному хранителю фондов»;
1.1.13.В абзаце первом пункта 3.2.3. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «ответственному должностному лицу» заменить словами «Главному хранителю фондов»;
1.1.14.В абзаце втором пункта 3.2.3. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Ответственное должностное лицо обязано» заменить словами «Главный хранитель фондов обязан»;
1.1.15.В абзаце восьмом пункта 3.2.3. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «ответственное должностное лицо» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.16.В абзаце втором пункта 3.2.4. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «ответственное должностное лицо» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.17.В абзаце третьем пункта 3.2.4. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Муниципального казённого учреждения «Димитровградский городской архив» (далее - архив)» заменить словами «архива»;
1.1.18.В абзаце двенадцатом пункта 3.2.4. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «ответственное должностное лицо,» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.19.В абзаце четырнадцатом пункта 3.2.4. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «ведущий архивист» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.20.Абзац пятнадцатый пункта 3.2.4. части 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Главный хранитель фондов готовит сопроводительное письмо и передает его в уполномоченный орган для подписания Заместителем Руководителя»;
1.1.21.Наименование пункта 3.2.5. части 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.5.Подписание результата предоставления муниципальной услуги Заместителем Руководителя и уведомление заявителя
о готовности результата»;
1.1.22.В абзаце восьмом пункта 3.2.5. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Руководитель уполномоченного органа» заменить словами «Заместитель Руководителя»;
1.1.23.В абзаце десятом пункта 3.2.5. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Ведущий инспектор» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.24.В абзаце первом пункта 3.2.6. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Руководителем уполномоченного органа» заменить словами «Заместителем Руководителя»;
1.1.25.В абзаце втором пункта 3.2.6. части 3.2. раздела 3 административного регламентаслова «или электронной» исключить;
1.1.26.В абзаце четвертом пункта 3.2.6. части 3.2. раздела 3 административного регламента слова «Ведущий инспектор» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.27.В абзаце втором пункта 3.3.4. части 3.3. раздела 3 административного регламента слова «Руководителя уполномоченного органа» заменить словами «Заместителя Руководителя»;
1.1.28.В абзаце восьмом пункта 3.5.1. части 3.5. раздела 3 административного регламента слова «Ведущий инспектор» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
[bookmark: _GoBack]1.1.29.В абзаце третьем пункта 3.5.2. части 3.5. раздела 3 административного регламента слова «Ведущий инспектор» заменить словами «Главный хранитель фондов»;
1.1.30.В абзаце четвертом пункта 3.5.2. части 3.5. раздела 3 административного регламента слова «Руководителю уполномоченного органа» заменить словами «Заместителю Руководителя».
1.1.31.В Приложении № 1 к административному регламенту в строке 4 слова «направить по электронной почте» заменить словами «направить через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Трофимова Д.Д.

Глава города                                                                                С.А.Сандрюков